
i
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 -08 .2015  № 386

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 25.11.2013 № 684 «Об утверяедении государственной 

программы Тульской области «Информационное общество
Тульской области»

В соответствии с постановлениями правительства Тульской области 
от 10.07.2012 № 377 «Об утверждении перечня государственных программ 
Тульской области», от 27.12.2012 № 771 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ 
Тульской области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 25.11.2013 № 684 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Информационное общество Тульской области» следующие 
изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48»;
б) подраздел «Показатели программы» паспорта государственной 

программы Тульской области «Информационное общество Тульской 
области» приложения к постановлению дополнить абзацем 19 следующего 
содержания:

«Количество созданных на территории Тульской' области отделений,
направлением работы которых является оказание консультационных и
документарных услуг при оформлении рабочих патентов иностранным 
гражданам, (единиц).»;

в) строки «Объемы бюджетных ассигнований программы» и 
«Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта государственной 
программы Тульской области «Информационное общество Тульской 
области» приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

8 0 4 4 3 3



2

г) пункты 2, 3, 4, 18 подраздела «Прогноз конечных результатов 
государственной программы» раздела 2 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«2) увеличить количество автоматизированных рабочих мест в сети 
правительства Тульской области, на которых оказывается техническая 
поддержка, до 1900 единиц;

3) уменьшить среднее количество инцидентов, связанных с отказом 
программного обеспечения, в расчете на одно автоматизированное рабочее 
место в сети правительства в месяц, до 0,25 единиц;

4) увеличить количество автоматизированных , рабочих мест в 
государственных учреждениях Тульской области, на которых оказывается 
техническая поддержка, до 3000 единиц;

18) увеличить количество созданных на территории Тульской области 
МФЦ до 34 единиц;»;

д) подраздел «Прогноз конечных результатов государственной 
программы» раздела 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 19 
следующего содержания:

«19) создать отделение, направлением работы которого будет 
оказание консультационных и документарных услуг при оформлении 
рабочих патентов иностранным гражданам;», соответственно изменив 
нумерацию пунктов;

е) пункт 21 подраздела «Прогноз конечных результатов 
государственной программы» раздела 2 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«21) увеличить общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том 
числе в территориально обособленных структурных подразделениях), до 
2 066 829 единиц;»;

ж) строки «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» и «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и 
показатели социально-экономической эффективности» паспорта 
подпрограммы «Информационный регион Тульской области» подраздела 6.1 
раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 2);

з) подразделы 6.1.3, 6.1.4 и 6.1.5 раздела 6 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение № 3);

и) строки «Показатели подпрограммы», «Объемы и источники 
финансирования, в том числе по годам» и «Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы и показатели социально-экономической 
эффективности» паспорта подпрограммы «Развитие системы управления



3

качеством предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг Тульской области» подраздела 6.2 раздела 6 
приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 4);

к) абзац 15 подраздела 6.2.1 раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«В сентябре 2014 года в Тульской области были созданы 
23 многофункциональных центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг. В рамках реализации подпрограммы к 2020 году 
будет функционировать 35 отделений: 34 МФЦ и 1 отделение, направлением 
работы которого будет оказание консультационных и документарных услуг 
при оформлении рабочих патентов иностранным гражданам.»;

л) подраздел 6.2.3 раздела 6 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции (приложение № 5);

м) раздел 6 приложения к постановлению дополнить подразделом 6.2.4 
(приложение № 6), соответственно изменив нумерацию подразделов;

н) подразделы 6.2.5 и 6.2.6 раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции (приложение № 7);

о) абзац 4 подраздела 6.2.7 раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«на территории Тульской области будут действовать не менее 34 
МФЦ;»;

п) подраздел 6.2.7 раздела 6 приложения к постановлению дополнить 
абзацем 5 следующего содержания:

«в Тульской области будет создано не менее 1 отделения, 
направлением работы которого будет оказание консультационных и 
документарных услуг при оформлении рабочих патентов иностранным 
гражданам;»;

р) абзац 6 подраздела 6.2.7 раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том числе в 
территориально обособленных структурных подразделениях) -  не менее 
2066829 единиц;»;

с) подраздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной 
программы Тульской области «Информационное общество Тульской 
области» подраздела 6.3 раздела 6 приложения' к постановлению изложить в 
новой редакции:



4

Объемы бюджетных Общий объем финансирования
ассигнований подпрограммы составляет: 120 974,80 тыс. руб.

Бюджет Тульской области — 120 
974,80 тыс. рублей:

2014 год -  13 583,60 тыс. руб.
2015 год — 15 708,20 тыс. руб.
2016 год — 18 336,60 тыс. руб.
2017 год — 18 336,60 тыс. руб.
2018 год — 18 336,60 тыс. руб.
2019 год — 18 336,60 тыс. руб.
2020 год — 18 336,60 тыс. руб.

т) подразделы 6.3.3 и 6.3.5 раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции (приложение № 8);

У) раздел 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 9);

Ф) паспорта показателей реализации программы 1.1, 1.5, 1.9, 1.10, 1.11, 
1.12, 1.13 и 2.1 раздела «Паспорта показателей реализации» приложения к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение № 10);

х) раздел «Паспорта показателей реализации программы» приложения 
к постановлению дополнить паспортом показателя реализации
программы 2.2 (приложение № 11), соответственно изменив нумерацию 
паспортов показателей реализации программы;

Ц) паспорта показателей реализации программы 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 3.1 
и 3.2 раздела «Паспорта показателей реализации» приложения к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение № 12);

ч) раздел 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 13).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области — председат 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов



Приложение № 1 
к постановлению правительства 

Тульской области
от 13.08 .2015 № 386

Объемы бюджетных Общий объем бюджетных
ассигнований программы ассигнований -  6 190 674,40 тыс. руб., в

том числе 26290,70 тыс. руб. -  остаток 
прошлого периода.
Федеральный бюджет -  126 243,00 тыс. 
руб., в том числе 26290,70 тыс. руб. -  
остаток прошлого периода.

2014 год -  56 290,70 тыс. руб.
2015 год -  69 952,30 тыс. руб., в том 

числе 26290,70 тыс. руб. -  остаток 
прошлого периода.
Бюджет Тульской области -  6 064 431,40 
тыс. руб.

2014 год -  881 069,80 тыс. руб.
2015 год -  968 320,50 тыс. руб.
2016 год -  843 075,10 тыс. руб.
2017 год -  842 991,50 тыс. руб.
2018 год -  842 991,50 тыс. руб.
2019 год -  842 991,50 тыс. руб.
2020 год -  842 991,50 тыс. руб. 

Подпрограмма «Информационный регион 
Тульской области»

- Общий объем финансирования 
составляет: 4 674 778,70 тыс. руб. 
Федеральный бюджет -  50 000,00 тыс. 
руб.

2014 год -  30 000,00 тыс. руб.
2015 год -  20 000,00 тыс. руб.

Бюджет Тульской области -  4 624 778,70 
тыс. рублей:

2014 год -  661 685,30 тыс. руб.
2015 год -  624 118,30 тыс. руб.
2016 год -  667 861,90 тыс. руб.
2017 год -  667 778,30 тыс. руб.
2018 год -  667 778,30 тыс. руб.
2019 год -  667 778,30 тыс. руб.
2020 год -  667 778,30 тыс. руб.



2

Подпрограмма «Развитие системы 
управления качеством предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг Тульской области» 

Общий объем финансирования 
составляет: 1 394 920,90 тыс. руб., в том 
числе 26290,70 тыс. руб. -  остаток 
прошлого периода.
Федеральный бюджет -  76 243,00 тыс. 
руб., в том числе 26290,70 тыс. руб. -  
остаток прошлого периода.

2014 год -  26 290,70 тыс. руб.
2015 год -  49 952,30 тыс. руб., в том 

числе 26290,70 тыс. руб. — остаток 
прошлого периода.
Бюджет Тульской области -  1 318 677,90 
тыс. рублей:

2014 год — 205 800,90 тыс. руб.
2015 год -  328 494,00 тыс. руб.
2016 год -  156 876,60 тыс. руб.
2017 год -  156 876,60 тыс. руб.
2018 год -  156 876,60 тыс.. руб.
2019 год -  156 876,60 тыс. руб.
2020 год -  156 876,60 тыс. руб. 
Подпрограмма «Обеспечение

реализации государственной программы» 
Общий объем финансирования 

составляет: 120 974,80 тыс. руб.
Бюджет Тульской области -  

120 974,80 тыс. рублей:
2014 год -  13 583,60 тыс. руб.
2015 год -  15 708,20 тыс. руб.
2016 год -  18 336,60 тыс. руб.
2017 год -  18 336,60 тыс. руб.
2018 год -  18 336,60 тыс. руб.
2019 год -  18 336,60 тыс. руб.
2020 год — 18 336,60 тыс. руб.

Ожидаемые результаты 
реализации программы

К концу 2020 года планируется достичь 
следующих результатов:

Доля автоматизированных рабочих 
мест в аппарате правительства, органах 
исполнительной власти и



3

государственных учреждениях Тульской 
области, на которых производится 
обработка информации ограниченного 
распространения, соответствующих
требованиям нормативных документов в 
области информационной безопасности, -  
не менее 80%.

Количество автоматизированных 
рабочих мест в сети правительства 
Тульской области, на которых 
оказывается техническая поддержка, -  не 
менее 1900 единиц.

Среднее количество инцидентов, 
связанных с отказом программного и 
аппаратного обеспечения, в расчете на 
одно автоматизированное рабочее место в 
сети правительства в месяц -  не более 0,25 
единиц.

Количество автоматизированных 
рабочих мест в государственных 
учреждениях Тульской области, на 
которых оказывается техническая 
поддержка, -  не менее 3000 единиц.

Количество автоматизированных 
рабочих мест для работы с единой 
медицинской информационной системой 
в сети учреждений здравоохранения 
Тульской области, на которых 
оказывается техническая поддержка, -  не 
менее 9000 единиц.

Соблюдение SLA по заявкам в 
техническую поддержку ГАУ ТО ЦИТ -  
не менее 97%.

Удовлетворенность пользователей 
работой технической поддержки -  не 
менее 4,5 баллов по пяти бальной шкале.

Число домашних хозяйств, имеющих 
широкополосный доступ к сети Интернет, 
в расчете на 100 домашних хозяйств -  не 
менее 80 единиц.

Доля граждан, использующих 
механизм получения государственных и 
муниципальных услуг в электронной 
форме, -  не менее 70%._________________



4

Доля услуг, оказываемых органами 
исполнительной власти = и органами 
местного самоуправления, информация о 
которых размещена на едином портале 
государственных (муниципальных) услуг 
(функций) и региональном портале 
государственных (муниципальных) услуг 
(функций), -  не менее 100%.

Доля граждан Тульской области 
старше 14 лет, имеющих подтвержденный 
аккаунт ЕСИА, -  не менее 70%.

Доступность ведомственных
информационных систем, используемых в 
органах исполнительной власти, аппарате 
правительства Тульской области и 
подведомственных учреждениях, -  не 
менее 95%.

Количество сотрудников аппарата 
правительства, органов исполнительной 
власти и государственных учреждений, 
прошедших обучение работе с 
информационными системами, -  не менее 
7000 человек.

Доступность контактного центра при 
правительстве Тульской области -  не 
менее 95%.

Количество обращений граждан в 
контактный центр при правительстве 
Тульской области -  не менее 960000 
единиц.

Уровень удовлетворенности граждан 
обслуживанием в контактном центре при 
правительстве Тульской области -  не 
менее 90%.

Количество точек, подключенных в 
рамках реализации проекта создания 
«ЕИКС» на территории Тульской области, 
по которым оказываются услуги связи, -  
не менее 2200 единиц.

Количество созданных на территории 
Тульской области МФЦ -  не менее 34 
единиц.

Количество созданных на территории 
Тульской области отделений, 
направлением работы которых является 
оказание консультационных___________ и



5

документарных услуг при оформлении 
рабочих патентов иностранным 
гражданам, -  не менее 1.

Уровень удовлетворенности граждан 
Российской Федерации качеством
предоставления государственных и 
муниципальных услуг -  не менее 90%.

Общее количество услуг, оказанных в 
МФЦ, (в том числе в территориально 
обособленных структурных
подразделениях) -  не менее 2 066 829 
единиц.

Количество окон в МФЦ (в том числе 
в территориально обособленных 
структурных подразделениях) -  не менее 
396 единиц.

Среднее время ожидания в очереди 
при обращении заявителя в орган 
государственной власти Российской 
Федерации (орган местного
самоуправления) для получения 
государственных (муниципальных)
услуг -  не более 15 минут.

Доля граждан, имеющих доступ к 
получению государственных услуг по 
принципу «одного окна» по месту 
пребывания, в том числе в
многофункциональных центрах
предоставления государственных и 
муниципальных услуг -  не менее 90%.

Полнота использования лимита
бюджетных обязательств по министерству 
по информатизации, связи и вопросам 
открытого управления Тульской области -  
не менее 98%.

Полнота обеспечения функций
государственных органов -  не менее 96%.

Доля объектов информатизации 
органов исполнительной власти и 
аппарата правительства Тульской области, 
соответствующих требованиям по защите 
информации в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 21 июля 1993 
года № 5485-1 «О государственной
тайне», -  не менее 100%



Приложение № 2 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.08 .2015 № 386

Объемы и источники 
финансирования, в том числе по 
годам

Общий объем финансирования 
составляет: 4 674 778,70 тыс. руб.

Федеральный бюджет -  50 000,00 
тыс. руб.

2014 год -  30 000,00 тыс. руб.
2015 год - 20 000,00 тыс. руб. 
Бюджет Тульской области -

4 624 778,70 тыс. рублей:
2014 год -  661 685,30 тыс. руб.
2015 год -  624 118,30 тыс. руб.
2016 год -  667 861,90 тыс. руб.
2017 год -  667 778,30 тыс. руб.
2018 год -  667 778,30 тыс. руб.
2019 год — 667 778,30 тыс. руб.
2020 год -  667 778,30 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы и 
показатели социально- 
экономической эффективности

К концу 2020 года планируется достичь 
следующих результатов:

Доля автоматизированных рабочих 
мест в аппарате правительства, органах 
исполнительной власти и 
государственных учреждениях Тульской 
области, на которых производится 
обработка информации ограниченного 
распространения, соответствующих 
требованиям нормативных документов 
в области информационной 
безопасности -  не менее 80%.

Количество автоматизированных 
рабочих мест в сети правительства 
Тульской области, на которых 
оказывается техническая поддержка, -  
не менее 1900 единиц.

Среднее количество инцидентов, 
связанных с отказом программного и 
аппаратного обеспечения, в расчете на 
одно автоматизированное рабочее место 
в сети правительства в месяц, -  не более



2

0,25 единиц.
Количество автоматизированных

рабочих мест в государственных 
учреждениях Тульской области, на
которых оказывается техническая
поддержка, -  не менее 3000 единиц.

Количество автоматизированных
рабочих мест для работы с единой 
медицинской информационной
системой в сети учреждений
здравоохранения Тульской области, на 
которых оказывается техническая
поддержка, -  не менее 9000 человек.

Соблюдение SLA по заявкам в 
техническую поддержку ГАУ ТО ЦИТ -  
не менее 97%.

Удовлетворенность пользователей 
работой технической поддержки -  не 
менее 4,5 баллов.

Число домашних хозяйств, имеющих 
широкополосный доступ к сети 
Интернет, в расчете на 100 домашних 
хозяйств — не менее 80 единиц.

Доля граждан, использующих 
механизм получения государственных и 
муниципальных услуг в электронной 
форме, -  не менее 70%.

Доля услуг, оказываемых органами 
исполнительной власти и органами 
местного самоуправления, информация 
о которых размещена на едином 
портале государственных
(муниципальных) услуг (функций) и 
региональном портале государственных 
(муниципальных) услуг (функций), -  не 
менее 100%.

Доля граждан Тульской области 
старше 14 лет, имеющих 
подтвержденный аккаунт ЕСИА, -  не 
менее 70%.

Доступность ведомственных
информационных систем, используемых 
в органах исполнительной власти, 
аппарате правительства Тульской



3

области и подведомственных 
учреждениях, -  не менее 95%.

Количество сотрудников аппарата 
правительства, органов исполнительной 
власти и государственных учреждений, 
прошедших обучение работе с 
информационными системами, -  не 
менее 7000 человек.

Доступность контактного центра при 
правительстве Тульской области -  не 
менее 95%.

Количество обращений граждан в 
контактный центр при правительстве 
Тульской области -  не менее 960000 
единиц.

Уровень удовлетворенности граждан 
обслуживанием в контактном центре 
при правительстве Тульской области -  
не менее 90%.

Количество точек, подключенных в 
рамках реализации проекта создания 
«ЕИКС» на территории Тульской 
области, по которым оказываются 
услуги связи, не менее 2200 единиц.



Приложение № 3 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.08 .2015 № 386

6.1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Объем финансирования (тыс. рублей)

Срок
исполнения

в том числе за счет средств:
Наименование мероприятия

Всего федерального
бюджета

бюджета Тульской 
области

мест­
ных

бюджет
ов

внебюд­
жетных
источ­
ников

Ответственные за выполнение 
мероприятия

1. Обеспечение 
информационной 
безопасности органов 
исполнительной власти, 
аппарата правительства и 
государственных 
учреждений Тульской 
области

2014-2020 370 548,50, 
в том числе:

2014 г .-48667,70
2015 г .-53646,80
2016 г .-53646,80
2017 г .-53646,80
2018 г .-53646,80
2019 г .-53646,80
2020 г .-53646,80

370 548,50, 
в том числе:

2014 г .-48667,70
2015 г .-53646,80
2016 г .-53646,80
2017 г .-53646,80
2018 г .-53646,80
2019 г .-53646,80
2020 г .-53646,80

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

2. Организационно­
технологическое 
обеспечение деятельности 
органов исполнительной 
власти, аппарата 
правительства, 
государственных и 
муниципальных учреждений 
Тульской области

2014-2020 1 754 486,70, 
в том числе:

2014 г .-214134,10
2015 г .-260547,90
2016 г .-255955,90
2017 г .-255962,20
2018 г .-255962,20
2019 г .-255962,20
2020 г .-255962,20

1 754 486,70, 
в том числе:

2014 г .-214134,10
2015 г. -260547,90
2016 г .-255955,90

2017 г .-255962,20
2018 г .-255962,20
2019 г .-255962,20

2020 г .-255962,20

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)



2

Объем финансирования (тыс. рублей)
в том числе за счет средств:

Наименование мероприятия Срок
исполнения Всего федерального

бюджета
бюджета Тульской 

области

мест­
ных

бюджет
ов

внебюд­
жетных
источ­
ников

Ответственные за выполнение 
мероприятия

3. Формирование 
современной
инфраструктуры связи, 
включая обеспечение 
широкополосного доступа к 
сети Интернет, для органов 
исполнительной власти, 
органов местного 
самоуправления и 
подведомственных 
учреждений Тульской 
области, в отношении 
которых органы 
исполнительной власти 
Тульской области, органы 
местного самоуправления 
осуществляют функции и 
полномочия учредителя

2014-2020 1 429 354,20, 
в том числе:

2014 г .-207321,00
2015 г .-163917,90
2016 г .-211690,50
2017 г .-211606,20
2018 г .-211606,20
2019 г .-211606,20
2020 г .-211606,20

1 429 354,20, 
в том числе:

2014 г .-207321,00
2015 г .-163917,90
2016 г .-211690,50
2017 г .-211606,20
2018 г .-211606,20
2019 г. -211606,20
2020 г .-211606,20

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

4. Информатизация 
социально значимых 
направлений 
государственной 
деятельности и 
мероприятия, направленные 
на повышение качества 
жизни в Тульской области

2014-2020 491 512,10, 
в том числе:

2014 г .-112551,50
2015 г .-56522,60
2016 г .-64487,60
2017 г .-64487,60
2018 г .-64487,60
2019 г .-64487,60
2020 г. -  64487,60

30 000,00, 
в том числе: 

2014 г .-30000,0

461 512,10, 
в том числе:

2014 г . -  82551,50
2015 г .-56522,60
2016 г .-64487,60
2017 г .-64487,60
2018 г .-64487,60
2019 г .-64487,60
2020 г. -  64487,60

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

5. Организационно­
технологическое 
обеспечение деятельности 
контактного центра при

2014-2020 150 655,40, 
в том числе:

2014 г .-12880,20
2015 г .-28677,10

150 655,40, 
в том числе:

2014 г .-12880,20
2015 г .-28677,10

Министерство Тульской 
области по информатизации, 
связи и вопросам открытого 
управления, государственное



3

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей)

Ответственные за выполнение 
мероприятияВсего

в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета Тульской 
области

мест­
ных

бюджет
ов

внебюд­
жетных
источ­
ников

правительстве Тульской 
области

2016 г .-21824,10
2017 г .-21818,50
2018 г .-21818,50
2019 г .-21818,50
2020 г .-21818,50

2016 г .-21824,10
2017 г .-21818,50
2018 г .-21818,50
2019 г .-21818,50
2020 г .-21818,50

автономное учреждение 
Тульской области 

«Центр информационных 
технологий»

(по согласованию)

6. Развитие и 
оптимизация 
информационного 
обеспечения деятельности 
органов исполнительной 
власти и государственных 
учреждений

2014-2020 54 203,00, 
в том числе: 

2014 г .-54203,00

54 203,00, 
в том числе: 

2014 г. -  54203,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)

7. Закупка мебели, 
оборудования и иных 
нефинансовых активов

2014-2020 125 729,80, 
в том числе:

2014 г .-41927,80
2015 г. -13967,00
2016 г .-  13967,00
2017 г. -13967,00
2018 г .-  13967,00
2019 г .-13967,00
2020 г. -13967,00

125 729,80, 
в том числе:

2014 г .-41927,80
2015 г .-13967,00
2016 г .-13967,00
2017 г .-13967,00
2018 г .-13967,00
2019 г .-13967,00
2020 г. -13967,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий» (по согласованию)



4

Объем финансирования (тыс. рублей)
в том числе за счет средств:

Наименование мероприятия Срок
исполнения Всего федерального

бюджета
бюджета Тульской 

области

мест­
ных

бюджет
ов

внебюд­
жетных
источ­
ников

Ответственные за выполнение 
мероприятия

8. Внедрение элементов 
«электронного 
правительства» и 
«информационного 
общества» в Тульской 
области

2014-2020 271 983,00, 
в том числе:

2015 г .-40533,00
2016 г .-46290,00
2017 г .-46290,00
2018 г .-46290,00
2019 г .-46290,00
2020 г .-46290,00

271 983,00, 
в том числе:

2015 г .-40533,00
2016 г .-46290,00
2017 г .-46290,00
2018 г .-46290,00
2019 г .-46290,00
2020 г .-46290,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий» (по согласованию)

9. Создание (доработка) в 
целях предоставления услуг 
в электронной форме 
регионального сегмента 
единой федеральной 
межведомственной системы 
учета контингента 
обучающихся по основным 
образовательным 
программам и 
дополнительным 
общеобразовательным 
программам

2014-2020 13 158,00, 
в том числе: 

2015 г .-13158,00

10 000,00, 
в том числе: 

2015 г. -10000,00

3 158,00, 
в том числе: 

2015 г .-3158,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий» (по согласованию)

10. Перевод
государственных услуг по 
регистрации актов 
гражданского состояния и 
выдаче охотничьего билета 
в электронную форму с 
использованием единых 
форм предоставления

2014-2020 13 158,00, 
в том числе: 

2015 г .-13158,00

10 000,00, 
в том числе: 

2015 г .-10000,00

3 158,00, 
в том числе: 

2015 г .-3158,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской области, 
государственное автономное 

учреждение Тульской области 
«Центр информационных 

технологий» (по согласованию)



5

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей)

Ответственные за выполнение 
мероприятияВсего

в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета Тульской 
области

мест­
ных

бюджет
ов

внебюд­
жетных
источ­
ников

государственных услуг 
федеральной 
государственной 
информационной системе 
«Единый портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций)»

-



6

6.1.4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации подпрограммы
Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы1'

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Подпрограмма 1 «Информационный регион Тульской области»
Цель 1
Обеспечение контроля 
и надзора в сфере связи 
информационных 
технологий и массовых 
коммуникаций
Задача 1
Формирование и
поддержание
современной
информационной и
телекоммуникационной
инфраструктуры

Число домашних 
хозяйств, имеющих 
широкополосный 
доступ к сети 
Интернет, в расчете 
на 100 домашних 
хозяйств

51 44 50 57 64 71 78 80 80

Количество точек, 
подключенных в 
рамках реализации 
проекта создания 
«ЕИКС» на 
территории 
Тульской области, 
по которым 
оказываются услуги 
связи

1197 1077 1618 1800 1900 2000 2100 2200 2200



7

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения- показателей по годам реализации подпрограммы
Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Цель 2
Развитие технологий 
защиты информации, 
обеспечивающих 
неприкосновенность 
частной жизни, личной 
и семейной тайны, 
безопасность 
информации 
ограниченного доступа, 
а также 
обеспечивающих 
бесперебойность 
работы органов 
государственной власти 
Тульской области
Задача 2
Обеспечение 
доступности для 
граждан и организаций 
телекоммуникационных 
услуг на всей 
территории Тульской 
области

Доступность
ведомственных
информационных
систем,
используемых в 
органах
исполнительной 
власти, аппарате

95 95 95 95 95 95 95 95 95



8

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации подпрограммы
Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

правительства 
Тульской области и 
подведомственных 
учреждениях

-

Задача 3
Обеспечение
безопасности
функционирования
информационных и
телекоммуникационных
систем

Доля
автоматизированных 
рабочих мест в 
аппарате 
правительства, 
органах
исполнительной
власти и
государственных
учреждениях
Тульской области, на
которых
производится
обработка
информации
ограниченного
распространения,
соответствующих
требованиям
нормативных

20 30 35 40 50 60 70 80 80



9

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Чттянтр.ния’показателей по годам реализации подпрограммы
Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

документов в 
области
информационной
безопасности

Задача 5
Развитие специальных 
информационных и 
информационно­
технологических 
систем обеспечения 
деятельности органов 
государственной власти

Количество 
автоматизированных 
рабочих мест в сети 
правительства 
Тульской области, на 
которых оказывается 
техническая 
поддержка

1686 1650 1900 1900 1900 1900 1900 1900 1900

Среднее количество 
инцидентов, 
связанных с отказом 
программного и 
аппаратного 
обеспечения, в 
расчете на одно 
автоматизированное 
рабочее место в сети 
правительства в 
месяц

1,46 0,35 0,3 0,29 0,28 0,27 0,26 0,25 0,25



10

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

Количество 
автоматизированных 
рабочих мест в 
государственных 
учреждениях 
Тульской области, на 
которых оказывается 
техническая 
поддержка

2384 2400 2950 3000 3000 3000 3000 3000 3000

Количество 
автоматизированных 
рабочих мест для 
работы с единой 
медицинской 
информационной 
системой в сети 
учреждений 
здравоохранения 
Тульской области, на 
которых оказывается 
техническая 
поддержка

8085 9000 9000 9000 9000 9000 9000 9000 9000

Соблюдение SLA по 
заявкам в 
техническую 
поддержку ГАУ ТО 
ЦИТ

96 96 97 97 97 97 97 97 97

Удовлетворенность 
пользователей 
работой технической 
поддержки

4,4 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5



11

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значе

2014

ния. показ 

2015

ателей по 

2016

годам реа 

2017

лизацииI 

2018

юдпрогра

2019

ммы

2020

Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

Цель 3
Повышение качества 
жизни населения за 
счет информационно­
коммуникационных 
технологий, повышение 
эффективности 
деятельности органов 
государственной власти 
и местного 
самоуправления на 
основе внедрения 
технологий 
«электронного 
правительства»
Задача 4
Развитие сервисов на 
основе
информационных 
технологий для 
упрощения процедур 
взаимодействия 
общества и государства

Доступность 
контактного центра 
при правительстве 92 92 80 85 90 92 94 95 95

Количество 
обращений граждан 
в контактный центр 
при правительстве

464449 780000 936000 960000 960000 960000 960000 960000 960000

Уровень
удовлетворенности
граждан
обслуживанием в 
контактном центре 
при правительстве 
Тульской области

80 80 80 82 84 86

_

88 90 90



12

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения- показателей по годам реализации подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

Цель 4
Создание технических 
и технологических 
условий для оказания 
гражданам и 
организациям 
государственных услуг 
в электронном виде
Задача 6
Распространение 
лучшей практики 
информационного 
общества

Доля граждан, 
использующих 
механизм получения 
государственных и 
муниципальных 
услуг в электронной 
форме

9 10 30 40 50 70 70 70 70

Доля услуг, 
оказываемых 
органами 
исполнительной 
власти и органами 
местного 
самоуправления, 
информация о 
которых размещена 
на едином портале 
государственных 
(муниципальных)

100 100 100 100 100 100 100 100 100



13

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значе

2014

ния'показ 

2015

ателей по 

2016

годам рег 

2017

шизации I 

2018

тодпрогра

2019

ммы

2020

Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

услуг (функций) и
региональном
портале
государственных
(муниципальных)
VCTTVT (гЬ у н к п и й )

Доля граждан 
Тульской области 
старше 14 лет, 
имеющих 
подтвержденный 
ятстсалгнт ЕСЙА

9 10 40 50 60 70 70 70 70

Количество
сотрудников
аппарата
правительства,
органов
исполнительной 
власти и 
государственных 
учреждений, 
прошедших 
обучение работе с 
информационными 
системами

4786 5000 7000 7000 7000 7000 7000 7000 7000



14

6.1.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Информационный регион Тульской области»

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах

всего в том числе по годам:
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые ресурсы тыс. руб. 4 674 778,70 691 685,30 644 118,30 667 861,90 667 778,30 667 778,30 667 778,30 667 778,30
в том числе:
федеральный бюджет 50 000,00 30 000,00 20 000,00
бюджет Тульской области 4 624 778,70 661 685,30 624 118,30 667 861,90 667 778,30 667 778,30 667 778,30 667 778,30
местные бюджеты
внебюджетные источники
Прочие виды ресурсов 
(материально-технические, 
трудовые, информационные, 
природные и другие)



Приложение^ 4 
к постановлению правительства 

Тульской области

ОТ 13.08.2015 № 386

Показатели
подпрограммы

Количество созданных на территории Тульской 
области МФЦ, (единиц).

Количество созданных на территории Тульской 
области отделений, направлением работы которых 
является оказание консультационных и документарных 
услуг при оформлении рабочих патентов иностранным 
гражданам, (единиц).

Уровень удовлетворенности граждан Российской 
Федерации качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг, (%).

Общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том 
числе в территориально обособленных структурных 
подразделениях), (единиц).

Количество окон в МФЦ (в том числе в 
территориально обособленных структурных 
подразделениях), (единиц).

Среднее время ожидания в очереди при обращении 
заявителя в орган государственной власти Российской 
Федерации (орган местного самоуправления) для 
получения государственных (муниципальных) услуг, 
(минут).

Доля граждан, ' имеющих доступ к получению 
государственных услуг по принципу «одного окна» по 
месту пребывания, в том числе в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг, (%).

Объемы и 
источники 
финансирования, 
в том числе по 
годам

Общий объем финансирования составляет: 1 394.920,90 
тыс. руб., в том числе 26290,70 тыс. руб. -  остаток 
прошлого периода

Федеральный бюджет -  76 243,00 тыс. руб., в том числе 
26290,70 тыс. руб. -  остаток прошлого периода

2014 год -  26 290,70 тыс. руб.
2015 год -  49 952,30 тыс. руб., в том числе 26290,70 

тыс. руб. -  остаток прошлого периода
Бюджет Тульской области -  1 318 677,90 тыс. рублей:



2

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
подпрограммы и
показатели
социально-
экономической
эффективности

^UJ.4 год  ■
2015 год ■
2016 год •
2017 год■
2018 год ■
2019 год-
2020 год -

205 800,90 
328 494,00 
156 876,60 
156 876,60 
156 876,60 
156 876,60 
156 876,60

тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб

года планируется достичь следующихК концу 2020 
результатов:

количество созданных на территории Тульской области 
МФЦ -  не менее 34 единиц;

количество созданных на территории Тульской области 
отделений, направлением работы которых является 
оказание консультационных и документарных услуг при 
оформлении рабочих патентов иностранным гражданам, -  
не менее 1;

общее количество услуг, оказанных в МФЦ (в том числе 
в территориально обособленных структурных
подразделениях), -  не менее 2 066 829 единиц;

количество окон в МФЦ (в том числе в территориально 
обособленных структурных подразделениях) -  не менее 
396 единиц;

уровень удовлетворенности граждан Российской
Федерации качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг -  не менее 90%;

среднее время ожидания в очереди при обращении 
заявителя в орган государственной власти Российской
Федерации (орган местного самоуправления) для
получения государственных (муниципальных) услуг -  не 
более 15 минут;

доля граждан, имеющих доступ к получению 
государственных услуг по принципу «одного окна» по 
месту пребывания, в том числе в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг -  не менее 90%.



Приложение № 5 
к постановлению правительства 

Тульской области

ох 13.08.2015 № 386
6.2.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование мероприятия Срок Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за 
исполнение мероприятияиспол­

нения Всего в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета
Тульской
области

мест­
ных
бюд­
жетов

внебюд­
жетных
источ­
ников

1. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества государственных и муниципальных уелуг Тульской области

1.1. Развитие
многофункциональных центров 
Тульской области (в том числе 
территориально обособленных 
структурных подразделений):

2014-
2020

234 895,00, 
в том числе

26290.70 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода, 
в том числе:

2014 г .-116590,70
2015 г .-  118304,30, 

в том числе
26290.70 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода

76 243,00, 
в том числе

26290.70 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода, 
в том числе:

2014 г .-26290,70
2015 г .-49952,30, 

в том числе
26290.70 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода,

158 652,00, 
в том числе:

2014 г .-90300,00
2015 г .-68352,00

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 
центр предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг» 

(по согласованию)



2

Наименование мероприятия Срок
испол­
нения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за 
исполнение мероприятия

Всего в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета
Тульской
области

мест­
ных
бюд­
жетов

внебюд­
жетных
источ­
ников

1.1.1. Закупка мебели и иных 
нефинансовых активов, монтаж 
охранно-пожарной сигнализации, 
разработка и проверка проектной и 
сметной документации для 
капитального и текущего ремонта 
зданий и помещений, занимаемых 
многофункциональными центрами 
Тульской области

2014-
2020

27 807,51, 
в том числе

1563.97 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода, 
в том числе:

2014 г .-13618,21
2015 г .-14189,30, 

в том числе,
1563.97 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода

3 747,37, 
в том числе

1563.97 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода, 
в том числе:

2014 г.- 1563,97
2015 г .-2183,40, 

в том числе,
1563.97 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода

24 060,14, 
в том числе:

2014 г .-12054,24
2015 г .-12005,90

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

1.1.2. Закупка оборудования, 
программного обеспечения и 
лицензий для 
многофункциональных центров

2014-
2020

25 626,60, 
в том числе:

2014 г .-16479,50
2015 г .-9147,10

25 626,60, 
в том числе:

2014 г .-16479,50
2015 г .-9147,10

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию)



3

Наименование мероприятия Срок
испол­
нения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за 
исполнение мероприятия-

Всего в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета
Тульской
области

м ест-. 
ных 
бюд­

жетов

внебюд­
жетных
источ­
ников

1.1.3. Строительство здания для 
размещения
многофункционального центра в 
г. Богородицке Тульской области, 
в том числе цроектно- 
изыскательские работы 
(<*> фактическое исполнение 
мероприятия в 2014 г. составило: 
всего - 262,84 тыс. руб., в т.ч: 
бюджет Тульской области - 262,84 
тыс. руб.)

2014-
2020

17 417,00, 
в том числе: 

2014 г. -  8650,00<*> 
2015 г. -8767,00

17 417,00, 
в том числе: 

2014 г. -  
8650,00<*> 

2015 г .-8767,00

Министерство 
строительства и 

жилищно-коммунального 
хозяйства Тульской 

области, государственное 
учреждение 

капитального 
строительства 
«ТулоблУКС»

(по согласованию)

1.1.4. Капитальный и текущий 
ремонт зданий и помещений, 
занимаемых
многофункциональными центрами 
Тульской области. Монтаж и 
ремонт парковочных мест, 
входных групп. Ремонт фасадов 
зданий и благоустройство 
прилегающей к ним территории. 
Организация доступа в помещения 
маломобильных групп населения

2014-
2020

161216,59, 
в том числе

24726.73 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода 
в том числе:

2014 г .-76324,99
2015 г .-84873,60, 

в том числе
24726.73 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода

72 495,63, 
в том числе

24726.73 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода 
в том числе:

2014 г .-24726,73
2015 г .-47768,90, 

в том числе
24726.73 тыс. руб. -  
остаток прошлого

периода

88 720,96, 
в том числе:

2014 г .-51616,26
2015 г .-37104,70

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 
области, Управление 

делами аппарата 
правительства Тульской 

области; 
государственное 

казенное учреждение 
Тульской области 

«Сервис»
(по согласованию), 

государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области



4
i

Наименование мероприятия Срок
испол­
нения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за 
исполнение мероприятия

Всего в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета
Тульской
области

мест­
ных
бюд­

жетов

внебюд­
жетных
источ­
ников

«Многофункциональный 
центр предоставления ' 

государственных и 
муниципальных услуг» 

(по согласованию)

1.1.5. Информирование 
получателей государственных и 
муниципальных услуг о 
возможностях получения 
государственных и 
муниципальных услуг по 
принципу «одного окна», в том 
числе путем:
размещения информационных 
материалов в средствах массовой 
информации;
изготовления, размещения и 
актуализации сведений 
информационных стендов, стоек 
для заявителей в помещениях 
МФЦ;
размещения информации о 
действующих на территории 
Тульской области МФЦ на 
средствах наружной рекламы и 
информации

2014-
2020

2 827,30, 
в том числе:

2014 г .-1500,00
2015 г .-  1327,30

2 827,30, 
в том числе:

2014 г .-1500,00
2015 г .-1327,30

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
автономное учреждение 

Тульской области 
«Центр информационных 

технологий»
(по согласованию), 

государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и - 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)



5

Наименование мероприятия Срок
испол­
нения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за 
исполнение мероприятия

Всего в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета
Тульской
области

мест­
ных
бюд­

жетов

внебюд­
жетных
источ­
ников

1.2. Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

2014-
2020

1 159 337,60, 
в том числе:

2014 г .-114812,60
2015 г .-260142,00
2016 г .-156876,60
2017 г .-156876,60
2018 г .-156876,60
2019 г .-156876,60
2020 г .-156876,60

1

.* 1 159 337,60, 
в том числе:

2014 г .-114812,60
2015 г .-260142,00
2016 г .-156876,60
2017 г. -156876,60
2018 г .-156876,60
2019 г .-156876,60
2020 г .-156876,60

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)

1.3. Закупка техники бытового 
■назначения для нужд МФЦ

2014-
2020

688,30, 
в том числе: 

2014 г . -688,30

688,30, 
в том числе: 

2014 г . -688,30

Министерство по 
информатизации, связи и 

вопросам открытого 
управления Тульской 

области, государственное 
бюджетное учреждение 

Тульской области 
«Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг» 
(по согласованию)



Приложение № 6 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.08.2015 № 386

6.2.4. Перечень объектов капитального строительства подпрограммы

Наименование и 
местонахождение 
стройки (объекта), 

проектная мощность

Сроки строительства 
(годы)

Наличие
утвержденной

проектно­
сметной

документации
(ПСД)

Форма
собст­

венности

Сметная стоимость Остаток на 1 января года 
начала реализации 

подпрограммы
начало
строи­

тельства

окончание
строи­

тельства

в ценах, 
утвержденных 

в ПСД 
(тыс. руб.)

в ценах года 
начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

в ценах, 
утверж­

денных в 
ПСД 

(тыс. руб.)

в ценах 
года начала 
реализации 

подпрог­
раммы 

(тыс. руб.)
Строительство здания 
для размещения 
многофункционального 
центра в г. Богородицке 
Тульской области

2014 2015 Имеется Государст­
венная

9029,85 9029,85 8767,00 8767,00



Приложение № 7 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.08.2015 № 386

6.2.5. Перечень показателей результативности 
и эффективности реализации подпрограммы

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации подпрограммы Плановое 
значение 

показателя 
на день 

окончания 
действия 
подпрог­

раммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Цель 1
Снижение
административных
барьеров,
оптимизация и 
повышение качества 
государственных и 
муниципальных услуг 
Тульской области
Задача 1
Развитие сети 
многофункциональных 
центров Тульской 
области

Количество созданных 
на территории Тульской 
области МФЦ, единиц

23 30 34 34 34 34 34 34 34

Количество созданных 
отделений,
направлением работы |

1 1 1 1 1 1 1



2

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации подпрограммы Плановое 
значение 

показателя 
на день 

окончания 
действия 
подпрог­

раммы.-

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

которых будет оказание 
консультационных и 
документарных услуг 
при оформлении 
рабочих патентов 
иностранным 
гражданам
Общее количество 
услуг, оказанных в 
МФЦ (в том числе в 
территориально 
обособленных 
структурных 
подразделениях), 
единиц

409370 478634 1619414 1700385 1785404 1874674 1968408 2066829 2066829

Количество окон в
МФЦ (в том числе в
территориально
обособленных
структурных
подразделениях)

191 301 396 396 396 396 396 396 396

Задача 2
Формирование 
системы управления 
качеством и

Уровень
удовлетворенности 
граждан Российской

95,7 70 70 80 85 90 90 90 90



Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации подпрограммы Плановое

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

значение 
показателя 

на день 
окончания 
действия 
подпрог-

доступностью 
государственных и 
муниципальных 
услуг,
предоставляемых в 
многофункциональных 
центрах Тульской 
области

Федерации качеством 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг, 
%
Среднее время 
ожидания в очереди при 
обращении заявителя в 
орган государственной 
власти Российской 
Федерации (орган 
местного
самоуправления) для 
получения 
государственных 
(муниципальных) услуг, 
мин.

15 15 15 15 15 15 15 15 15

Задача 3
Информационное 
обеспечение создания 
сети
многофункциональных
центров
предоставления 
государственных и

Доля граждан, 
имеющих доступ к 
получению
государственных услуг 
по принципу «одного 
окна» по месту 
пребывания, в том

54,2 40 90 90 90 90 90 90 90



4

Цели и задачи 
подпрограммы

Перечень показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации подпрограммы Плановое- 
значение 

показателя 
на день 

окончания 
действия 
подпрог­
раммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

муниципальных услуг 
Тульской области, 
совершенствование 
системы обратной 
связи с получателями 
государственных и 
муниципальных услуг

числе в 
многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг, 
%



5

6.2.6. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие системы управления качеством предоставления государственных 

и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг Тульской области»

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах

всего
2014 2015

в том чис 
2016

ле по годам:
ОП17

Финансовые ресурсы 

в том числе:

тыс. руб. 1394920,90, в 
том числе 

26290,70 тыс. 
руб. -  остаток 

прошлого 
периода .

232091,60 378446,30, 
в том числе 

26290,70 тыс. 
руб. -  остаток 

прошлого 
периода

156876,60

■*L\) 1 /

156876,60

2018

156876,60

2019

156876,60

2020

156876,60

федеральный бюджет 76243,00, 
в том числе 

26290,70 тыс. 
руб. -  остаток 

прошлого 
периода

26290,70 49952,30, 
в том числе 

26290,70 тыс. 
руб. -  остаток 

прошлого 
периода

бюджет Тульской 
области 

местные бюджеты
1318677,90 205800,90 328494,00 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60

внебюджетные
источники

Прочие виды ресурсов 
(материально- 

технические, трудовые, 
информационные, 

природные и другие)



Приложение № g 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.08.2015

Наименование мероприятия

1 • Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
государственных органов в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации 
государственной 
программы Тульской 
области «Информационное 
общество Тульской
области»
2. Расходы на
обеспечение функций 
государственных органов в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации 
государственной 
программы Тульской

№ 386

6.3.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Срок
исполнения Всего

2014-2020

2014-2020

107 026,70, 
в том числе:

2014 г.-12482,10
2015 г. -  13692,10
2016 г . -  16170,50
2017 г.-16170,50
2018 г.-16170,50
2019 г.-16170,50
2020 г.-16170,50

4 462,10, 
в том числе:

2014 г .-615,50
2015 г .-516,10
2016 г. -666,10
2017 г. — 666,10
2018 г. — 666,10

Объем финансирования (тыс. рублей-)

федерального 
бюджета

в том числе за счет сое лети:
бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюджетных
источников

Ответственные за 
выполнение 

мероприятия

107 026,70, 
в том числе:

2014 г . -  12482,10
2015 г.-13692,10
2016 г.-16170,50
2017 г . -  16170,50
2018 г.-16170,50
2019 г.-16170,50
2020 г. -  16170,50

4 462,10, 
в том числе:

2014 г .-615,50
2015 г. — 516,10
2016 г. — 666,10
2017 г. — 666,10
2018 г. — 666,10

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области



2

Объем финансирования ("тыс. рублей)

Наименование мероприятия Срок
исполнения

в том числе за счет средств: Ответственные за
Всего федерального

бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюджетных
источников

выполнение
мероприятия

области «Информационное 
общество Тульской 
области»

2019 г .-666,10
2020 г .-666,10

2019 г .-666,10
2020 г .-666,10

3. Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно­
коммуникационных 
технологий в рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение реализации 
государственной 
программы Тульской 
области «Информационное 
общество Тульской 
области»

2014-2020 9 486,00, 
в том числе:

2014 г .-486,00
2015 г. -  1500,00
2016 г .-  1500,00
2017 г .-  1500,00
2018 г .-1500,00
2019 г . -1500,00
2020 г. -  1500,00

9 486,00, 
в том числе:

2014 г .-486,00
2015 г .-1500,00
2016 г .-1500,00
2017 г .-1500,00
2018 г. -  1500,00
2019 г .-  1500,00
2020 г. - 1500,00

Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления 

Тульской области



6.3.5. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

программы Тульской облас™



Приложение № 9 
к постановлению правительства 

Тульской области

п  тт от 13.08.2015 No зяй
. Перечень показателен результативности н эффективности государственной программы

Сведения о целевых показателях государственной программы и их значениях

№
п/п

1

Наименование показателя Единица
измерения 2014

Значения показателей по годам реализации программы

2015 2016 2017 2018

1.1

1.2

Доля автоматизированных 
рабочих мест в аппарате 
правительства, органах 
исполнительной власти и 
государственных 
учреждениях Тульской 
области, на которых 
производится обработка 
информации ограниченного 
распространения, 
соответствующих 
требованиям нормативных 
документов в области 
информационной 
безопасности

Подпрограмма 1 «Информационный регион Тульской области»

2019

Количество
автоматизированных рабочих 
мест в сети правительства 
Тульской области, на

%

единиц

30 35 40

1686 1900

50 60 70

1900 1900 1900 1900

2020

10

80

1900

На момент 
завершения 
реализации 
программы

11

80

1900



2

№
п/п

1

Наименование показателя

1.3

которых оказывается
техническая поддержка______

1.4

Среднее количество
инцидентов, связанных с 
отказом программного и 
аппаратного обеспечения, в 
расчете на одно
автоматизированное рабочее 
место в сети правительства в 
месяц

1.5

Количество
автоматизированных рабочих 
мест в государственных 
учреждениях Тульской
области, на которых 
оказывается техническая
поддержка

1.6

Количество
автоматизированных рабочих 
мест для работы с единой 
медицинской
информационной системой в 
сети учреждений
здравоохранения Тульской 
области, на которых 
оказывается техническая
поддержка
Соблюдение SLA по заявкам 
в техническую поддержку 
ГАУ ТО ЦИТ

Единица
измерения

единиц

единиц-

единиц

%

2014

Значения показателей по годам реалтгеятти тт

2015 2016

1,46

2017

зограммы

2018

0,35 0,3

2400 2950 3000

2019 2020

10

0,29 0,28

3000

0,27 0,26

3000

8085 9000

3000 3000

9000

96 97

9000 9000

97 97 97

9000 9000

97 97

На момент 
завершения 
реализации 
программы 

11

0,25

3000

9000

97



3

№
п/п Наименование показателя

1
1.7

1.8

Удовлетворенность 
пользователей работой 
технической поддержки

1.9

Число домашних хозяйств, 
имеющих широкополосный 
доступ к сети Интернет, в 
расчете на 100 домашних 
хозяйств

1.10

Доля граждан,
использующих механизм
получения государственных 
и муниципальных услуг в 
электронной Форме

1.11

Доля услуг, оказываемых 
органами исполнительной 
власти и органами местного 
самоуправления, информация 
о которых размещена на 
едином портале
государственных 
(муниципальных) услуг 
(функций) и региональном 
портале государственных

услуг

1.12

Доля граждан Тульской 
области старше 14 лет, 
имеющих подтвержденный 
аккаунт ЕСИА
Доступность ведомственных 
информационных систем,
используемых в органах 
исполнительной_____власти

Единица
измерения

Балл 
(по 5-ти 

балльной 
шкале)

единиц

%

%

%

%

2014

4,4

44

10

100

10

95

Значения показателей по годам реализации программы

2015

4,5

50

30

100

40

95

2016

4,5

57

40

100

50

95

2017

4,5

64

50

100

60

95

2018

4,5

71

70

100

70

95

2019

4,5

78

70

100

70

95

2020

10

4,5

80

70

100

70

95

На момент | 
завершения 
реализации 
программы

11

4,5

80

70

100

70

95



4

№
п/п

1

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

Наименование показателя

аппарате правительства
Тульской области и
подведомственных 
учреждениях

Количество сотрудников 
аппарата правительства,
органов исполнительной 
власти и государственных 
учреждений, прошедших 
обучение работе с
информационными 
системами
Доступность контактного
центра при правительстве
Тульской области_________
Количество обращений

граждан в контактный центр 
при правительстве Тульской 
области

Уровень удовлетворенности 
граждан обслуживанием в 
контактном центре при 
правительстве Тульской 
области

Количество
подключенных

точек, 
в рамках 

реализации проекта «ЕИКС» 
на территории Тульской 
области, по которым

Единица
измерения

человек

%

единиц

%

единиц

2014

Значения показателей по годам реализации программы

2015 2016 2017

5000 7000

92

2018 2019 2020

10

7000

80

780000

80

936000

7000

85

80

960000

7000 7000

90

960000

1077 1600

82

92

960000

7000

94

84

1800

86

960000

95

960000

1900 2000

88 90

2100 2200

На момент 
завершения 
реализации 
программы

11

7000

95

960000

90

2200



5

№
п/п

1

Наименование показателя

оказываются услуги связи

Единица
измерения 2014

Значения показателей по годам реализации щ

2015 2016 2017

юграммы

2018 2019 2020

10

На момент 
завершения 
реализации 
программы

11

2.1   -У т т ш г : :  m l  " р |д ост.-,Р.л с |„ ,, | госуд арстеи п ь» : ■■ W H .m i.nM i.H M  услуг Т ульской облает,..,

территории Тульской
области МФЦ единиц 30 34 34 34 34 34 34 34

2.2

2.3

Количество созданных на 
территории Тульской
области отделений,
направлением работы
которых является
оказание консультационных 
и документарных услуг при 
оформлении рабочих
патентов иностранным 
гражданам

2.4

Уровень удовлетворенности 
граждан Российской
Федерации качеством
предоставления 
государственных и
муниципальных у с л у г

единиц

2.5

Общее количество услуг, 
оказанных в МФЦ (в том 
числе в территориально 
обособленных структурных 
подразделениях)

%

Количество окон в МФЦ (в 
том числе в территориально

единицы

70 70

единицы

478634

301

80 85

1619414

396

1700385

396

90 90

1785404

396

1874674

396

90 90

1968408

396

2066829

396

2066829

396



6

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателейшГГодам реализации программ*?

-I— t-s /____
2.6 Среднее время ожидания в 

I очереди при обращении 
заявителя в орган
государственной власти 
Российской Федерации 
(орган местного
самоуправления) для 
получения государственных 
(муниципальных) услуг

2.7 Доля граждан, имеющих 
доступ к получению 
государственных услуг по 
принципу «одного окна» по 
месту пребывания, в том 
числе в многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и
муниципальных услуг

Подпрограмма 3 «Обеспечение

На момент 
завершения 
реализации 
программы

3.1 Полнота использования
лимита бюджетных
обязательств 
министерству

по
по

информатизации, связи и



7

№
п/п

1

Наименование показателя 

2

Единица
измерения

з

Значения показателей по годам реятшзяттн п[рограммы

2014

4

2015

С

2016 2017 2018 2019 2020
завершения
реализации
программы

о О

вопросам открытого 
управления Тульской 
области

D 6 7 8 9 10 11

ЭчА

3 3

Полнота обеспечения 
функций государственных 
органов

% 96 96 96 96 96 96 96 96
Доля объектов 
информатизации органов 
исполнительной власти и 
аппарата правительства 
Тульской области, 
соответствующих 
требованиям по защите 
информации в соответствии с 
Законом Российской 
Федерации от 21 июля 1993 
года № 5485-1 «О 
государственной тайне»

% 100 100 100 100 100 100 100 100

..



Приложение № 10 
к постановлению правительства 

1 ульской области

от 13.08.2015 № 386

Паспорт показателя

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Номер паспорта показателя j j
О клтт л  ̂ —__

ыбин Андрей Сергеевич -  директор 
государственного автономного
учреждения Тульской области «Центр 
информационных технологий»
тел. 36-49-46

Наименование показателя

щ -------- -------------------- ооласти ш
|® ® Т П м ер ен и я_______ П щ щ с^
1 ип показателя

Доля автоматизированных рабочих мест 
в аппарате правительства, органах 
исполнительной власти и 
государственных учреждениях Тульской 
области, на которых производится 
обработка информации ограниченного 
распространения, соответствующих 
требованиям нормативных документов в 
^асти инф орл^ионной  безопасности 
Проценты ---------

Порядок 
показателя
Описание системы
мониторинга показателя

—-------  Показатель конечного резугп.тя'гд
формтова™ Ц н ^ ^

Мониторинг показателя осуществляется
путем получения отчетов, анализа 
данных и вычисления показателя



2

Паспорт показателя 
«Количество автоматизированных рабочих мест для работы с единой 

медицинской информационной системой в сети учреждений 
здравоохранения Тульской области, на которых оказывается

техническая поддержка»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Рыбин Андрей Сергеевич -  директор 
государственного автономного 
учреждения Тульской области «Центр 
информационных технологий», 
тел. 36-49-46

1 Номер паспорта показателя 1.5
2 Наименование показателя Количество автоматизированных 

рабочих мест для работы с единой 
медицинской информационной 
системой в сети учреждений 
здравоохранения Тульской области, на 
которых оказывается техническая 
поддержка

3 Единица измерения Единицы
4 Тип показателя Показатель непосредственного 

результата
5

Порядок формирования 
показателя

Показатель формулируется путем 
расчета количества обслуживаемых 
рабочих мест, содержащихся в 
заключенных договорах на поддержку

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг показателя осуществляется 
путем анализа данных, содержащихся в 
договорах на поддержку

Паспорт показателя 
«Доля граждан, использующих механизм получения государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Рыбин Андрей Сергеевич -  директор 
государственного автономного 
учреждения Тульской области «Центр 
информационных технологий», 
тел. 36-49-46

1 Номер паспорта показателя 1.9
. 2 Наименование показателя Доля граждан, использующих механизм 

получения государственных и 
муниципальных услуг в электронной 
форме



3

3
4

Единица измерения 
Тип показателя

Процент
Показатель непосредственного 
результата5 Порядок формирования 

показателя На основании фактических результатов
6 Описание системы 

мониторинга показателя

---------------- ------ ------------------------
путем получения отчетов, анализа 
данных и вычисления показателя

паспорт показателя 
<<Ц°ЛЯ УСЛУГ’ оказь'ваемых органами исполнительной власти и органами 
местного самоуправления, и„ф„рмаЦня о которых размещена на едином 

портале государственных (муниципальных) услуг (функций) и 
региональном портале государственных (муниципальных)

услуг (функций)»

Исг
фор
(koi
Дол

1

голнитель, ответственный за 
мирование показателя 
ггактная информация: Ф.И.О., 
ясность, телефон)

Номер паспоюта иокячятрпсг

Рыбин Андрей Сергеевич -  директор 
государственного автономного 
учреждения Тульской области 
«Центр информационных 
технологий», тел. 36-49-46
1 1 л ----- ---------------- -----

2

3

Наименование показателя 

Единица измепеттист

1. 1U
Доля услуг, оказываемых органами 
исполнительной власти и органами 
местного самоуправления, 
информация о которых размещена на 
едином портале государственных 
(муниципальных) услуг (функций) и 
региональном портале 
государственных (муниципальных) 
услуг (функций)

4 Тип показателя
Процент
Показатель непосредственного 
результата5

/Г

Порядок формирования 
показателя На основании фактических 

результатовО Описание системы мониторинга 
показателя Мониторинг показателя 

осуществляется путем получения 
отчетов, анализа данных и 
вычисления показателя



4

Паспорт показателя 
«Доля граждан Тульской области старше 14 лет, имеющих 

подтвержденный аккаунт ЕС ИЛ»

Исп
фор
(ков
дол?

олнитель, ответственный за 
мирование показателя 
тактная информация: Ф.И.О., 
кность, телефон)

Рыбин Андрей Сергеевич -  директор 
государственного автономного 
учреждения Тульской области «Центр 
информационных технологий», 
тел. 36-49-46

1 Номер паспорта показателя 1.11
2 Наименование показателя Доля граждан Тульской области старше 

14 лет, имеющих подтвержденный 
аккаунт ЕСИА

3 Единица измерения Процент
4 Тип показателя Показатель непосредственного 

результата
5

Порядок формирования 
показателя

На основании отношения количества 
населения Тульской области старше 14 
лет к количеству пользователей ЕСИА

6 Описание системы 
мониторинга показателя

-

На основании статистических данных, 
получаемых из территориального органа 
Федеральной службы государственной 
статистики по Тульской области, и 
данных о количестве запросов на 
подтверждение аккаунта ЕСИА

Паспорт показателя 
«Доступность ведомственных информационных систем, используемых в 

органах исполнительной власти, аппарате правительства Тульской 
области и подведомственных учреждениях»

Исп
фор]
(кон
ДОЛ}

олнитель, ответственный за 
мирование показателя 
тактная информация: Ф.И.О., 
кность, телефон)

Рыбин Андрей Сергеевич -  директор 
государственного автономного 
учреждения Тульской области «Центр 
информационных технологий», 
тел. 36-49-46

1 Номер паспорта показателя 1.12
2 Наименование показателя Доступность ведомственных 

информационных систем, используемых 
в органах исполнительной власти, 
аппарате правительства Тульской 
области и подведомственных 
учреждениях



3
4

С

Единица измерения 
Тип показателя

Процент ---------------
Показатель непосредственного 
результатаэ Порядок формирования 

показателя На основании фактических результатов-
и Описание системы 

мониторинга показателя
путем получения отчетов, анализа
ДаННЫХ И ВЫЧИСЛенист

ыишир, показателя

Hc„:™;r:rrr::̂ ;~2rn,ncn'ciBa’opra''°n
курсы повышения

системами»
Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя
(контактная информация: Ф.И О 
должность, телефон) ' ’

Номер паспорта показателя
Наименование показателя

4
Единица измерения
Тип показателя

6

Порядок
показателя

формирования

Описание системы
мониторинга показателя

Рыбин Андрей Сергеевич -  директор 
государственного автономного
учреждения Тульской области «Центр 
информационных технологий»
тел. 36-49-46
1.13
Количество сотрудников . аппарата 
правительства, органов исполнительной 
власти и государственных учреждений 
прошедших курсы повышения 
квалификации по работе с 
информационными системами
Человек 
Показатель 
результата непосредственного 

На основании фактических результатов

путем получения и обработки 
статистических данных и вычисления 
показателя



6

Паспорт показателя 
«Количество созданных на территории Тульской области МФЦ»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя 
(контактная информация: Ф.И.О., 
должность, телефон)

Аллахвердов Владимир Михайлович — 
директор государственного бюджетного 
учреждения Тульской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.1
2 Наименование показателя Количество созданных на территории 

Тульской области МФЦ
3 Единица измерения Единиц

4 Тип показателя Показатель конечного результата
5 Порядок формирования 

показателя
Определяется количеством 
действующих филиалов МФЦ ежегодно

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг показателя осуществляется 
путем подсчета действующих МФЦ



Приложение №11 
к постановлению правительства 

тульской области

от 13.08.2015 № 386

Паспорт показателя

н Г п р Г е Г м "  р " ™ ™ :  о к а з СКОЙ 0бЛаС™  °ТДеЛСНИЙ’ 
документарных услуг „рн ^ р Г н ^ Г н Г н ”” — ым"

гражданам»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателя
(контактная информация: Ф И О  
должность, телефон) ' "

1
2

Номер паспорта показателя—------------    ^  -1.4. x x w x v c ro a x t/ j .

Наименование показателя

Аллахвердов Владимир Михайлович -  
директор государственного бюджетного 
учреждения Тульской области 
«Многофункциональный цеНтр
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 
тел. 8-800-450-00-71
Z 2 ----------------------- --------- -------------------------------

Единица измерения

Количество созданных на территории 
Тульской области отделений 
направлением работы которых является 
оказание консультационных и
документарных услуг при оформлении 
ра очих патентов иностранным 
гражданам
Единиц

Тип показателя
Порядок 
показателя

формирования
Показатель конечного результата

Описание системы
мониторинга показателя

пределяется количеством
действующих созданных отделений 
направлением работы которых является 
оказание консультационных и
документарных услуг при оформлении 
рабочих патентов иностранным 
гражданам, ежегодно

путем  ̂ подсчета действующих 
отделении, направлением работы
*°Т0РЬ1Х является
оказание консультационных и
документарных услуг при оформлении 
ра очих патентов иностранным 
гражданам



Приложение № 12 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.08.2015 №  ЗЯ6

Паспорт показателя 
«Уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг»

Исп
фор
(ког
ДОЛ]

олнитель, ответственный за 
мирование показателя 
[тактная информация: Ф.И.О., 
кность, телефон)

Аллахвердов Владимир Михайлович -  
директор государственного бюджетного 
учреждения Тульской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.3
2 Наименование показателя Уровень удовлетворенности граждан 

Российской Федерации качеством 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг

3 Единица измерения Проценты
4 Тип показателя Показатель непосредственного 

результата
5 Порядок формирования 

показателя Уровень удовлетворенности граждан 
Российской Федерации качеством 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в МФЦ 
определяется посредством выборки 500 
заявителей из АИС МФЦ «Капелла» и 
произведения опроса данных заявителей

6 Описание системы 
мониторинга показателя Система мониторинга осуществляется 

путем обзвона заявителей, анализа 
данных и определения показателя



Te ^ ; TU“ ” S ° c S
ПНИТелт, __ - —  -------------- ----------------"Исполнитель' ответственный за

& т я Р0ВаНИе Л. показателя (контактная информация: Ф.ИО 
должность, телефон) " " ’’

Номер паспорта показателя 
Наименование показателя

Аллахвердов Владимир Михайлович -  
директор государственного бюджетного 
Учреждения Тульской области
«Многофункциональный центр
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71
2.4

Единица измерение
TV™--------  ----Тип показателя
Порядок 
показателя

формирования

Общее количество услуг, оказанных в 
Ц (в том числе в территориально 

обособленных структурных
подразделениях')
Единиц ’ '

Описание системы
мониторинга показателя

-Показатель конечного результятя 
Определяется количеством оказанных 
услуг в действующих МФЦ (в том числе 
в территориально обособленных 
структурных подразделениях)
(консультация, прием, выдача) путем 
выгрузки данных из
автоматизированной информационной
системы МФЦ «Капелла» (до июля 2014 
года данные о количестве оказанных
лягнт предоставлялись отделениями МФЦ) ежеголно
Система мониторинга осуществляется 
путем последовательной выдачи 
запросов, получения ответов, анализа 
Данных и определения показателя .

Паспорт показателя 
«Количество окон в МФЦ (в том числе в территориально обособлены*

Структурных подразделениях)»

Исполнитель, ответственный за 
формирование показателяf  A A v rx v cto a iC JU

(контактная информация: Ф.И.О. 
должность, телефон)

Аллахвердов Владимир Михайлович - 
директор государственного бюджетного 
Учреждения Тульской области
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

и



3

1 Номер паспорта показателя 2.5
2 Наименование показателя Количество окон в МФЦ (в том числе в 

территориально обособленных 
структурных подразделениях)3 Единица измерения Единиц

4 Гип показателя Показатель конечного результата5 Порядок формирования 
показателя Определяется количеством 

действующих окон в МФЦ (в том числе 
в территориально обособленных
С ТруктурН Ы Х П О  я р я  3  ЛГР; т т е н и я х )  Р '.т г р г 'п  ттттп6 Описание системы 

мониторинга показателя
---------------------------------------- _

Система мониторинга осуществляется 
путем подсчета и анализа данных 
показателя

Паспорт показателя 
«Среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган 

государственной власти Российской Федерации (орган местного 
самоуправления) для получения государственных 

(муниципальных) услуг»

Исг
фор
(кот
дол.

[олнитель, ответственный за 
мирование показателя 
ггактная информация: Ф.И.О., 
ясность, телефон)

Аллахвердов Владимир Михайлович _
директор государственного бюджетного 
учреждения Тульской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1 Номер паспорта показателя 2.6
2 Наименование показателя Среднее время ожидания в очереди при 

обращении заявителя в орган 
государственной власти Российской 
Федерации (орган местного 
самоуправления) для получения 
государственных (муниципальных) услуг

3 Единица измерения Минут
4 Тип показателя Показатель конечного результата
5

..

Порядок формирования 
показателя Определяется путем выгрузки данных о 

времени ожидания в очереди при 
обращении заявителя в МФЦ для 
получения государственных 
(муниципальных) услуг из 
автоматизированной информационной 
системы МФЦ ежегодно



6 Описание системы 
мониторинга показателя Система 

путем 
запросов, 
данных и

мониторинга осуществляется 
последовательной выдачи 
получения ответов, анализа 

определения показателя
— -------------------------------------- ----------------

 -------- * u u a a ^ a iC J lH

«Доля^-раяедан, имеющих доступ к получению государственных услуг по

»„„! Г  <<0ДН0Г° °КНа>> по местУ пребывания, в том числе в 
офункцнональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг»

Ис
фО]
(ко
ДО!

полнитель, ответственный з 
рмирование показател. 
нтактная информация: Ф.И.О. 
гжность, телефон)

а Аллахвердов Владимир Михайлович -  
а директор государственного бюджетного 
, Учреждения Тульской области

«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», 
тел. 8-800-450-00-71

1
о

Номер паспорта показателя 2.7 ------------ -------------
Z Наименование показателя

Доля граждан, имеющих доступ к 
получению государственных услуг по 
принципу «одного окна» по месту 
пребывания, в том числе в 
многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг

3

л
Единица измерения Проценты

. 4 1 ип показателя
Показатель непосредственного 
результата

5

/Г

Порядок формирования 
показателя Определяется посредством запроса 

данных в автоматизированную 
информационную систему мониторинга 
развития сети МФЦ Минэкономразвития 
Тоссии один раз в квартал (выгружаются 
данные из АИС МРС МФЦ)

О

..

Описание системы 
мониторинга показателя

1

Система мониторинга осуществляется 
1 утем последовательной выдачи 
запросов, получения ответов, анализа 
данных и определения показателя



5

Паспорт показателя 
«Полнота использования лимита бюджетных обязательств по 

министерству по информатизации, связи и вопросам открытого 
управления Тульской области»

Исп
фор
(коь
дол:

1

олнитель, ответственный за 
мирование показателя 
стактная информация: Ф.И.О., 
кность, телефон)

Номер паспорта показателя

Раков Ярослав Юрьевич — министр по 
информатизации, связи и вопросам 
открытого управления Тульской 
области, тел. 30-64-39
О 1 ------- -----------------

2

3

Наименование показателя 

Единица измерения

Полнота использования лимита 
бюджетных обязательств по 
министерству по информатизации, связи 
и вопросам открытого управления 
Тульской области 
Проценты4

5

/Г

I ип показателя
Порядок формирования 
показателя

Показатель конечного результата 
На основании фактических результатов

О Описание системы 
мониторинга показателя Мониторинг показателя осуществляется 

путем получения отчетов, анализа 
данных и вычисления показателя

Паспорт показателя 
«Полнота обеспечения функций государственных органов»

Исп
фор
(ков
дол:

1

олнитель, ответственный за 
мирование показателя 
гтактная информация: Ф.И.О., 
кность, телефон)

Раков Ярослав Юрьевич — министр по 
информатизации, связи и вопросам 
открытого управления Тульской 
области, тел. 30-64-39
т о ------------------------

2

3

Наименование показателя 

Единица измерения

Полнота обеспечения функций 
государственных органов

4 Гип показателя
Проценты
Показатель непосредственного 
результата

5 Порядок формирования 
показателя На основании фактических результатов

6 Описание системы 
мониторинга показателя

Мониторинг показателя осуществляется 
путем получения отчетов, анализа 
данных и вычисления показателя



Приложение № 13 
к постановлению правительства 

х ульской области

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

I Государственная 
программа «Информационное
Тульской общество Тульской
области I области»

8. Ресурсное обеспечение государственной программы 

Ресурсное обеспеченно Программы за счет средств быджега тульской области

№ 386

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Всего

Подпрограмма
Информационный 
регион Тульской 

области

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию)

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР

Расходы (тыс. руб.), годы

ВР 2014 2015 2016

937360,50

691 685,30

1038272,80 
в том 
числе 

26290,70 
тыс. руб. -  

остаток 
прошлого 
периода

2017 2018 2019

843 075,10

2020

842 991,50

644 118,30 667 861,90

842 991,50 842 991,50 842 991,50

667 778,30 667 778,30 667 778,30 667 778,30



Статус

Мероприятие
№2

Мероприятие
№3

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 
подпрограммы, 
региональной 
программы, 
основного 

мероприятия 
государственной 

программы

Мероприятие 
№ 1

Обеспечение 
информационной 
безопасности 
органов
исполнительной ■ 
власти, аппарата 
правительства и 
государственных 
учреждений 
Тульской области
Организационно­
технологическое
обеспечение
деятельности
органов
исполнительной 
власти, аппарата 
правительства, 
государственных и 
муниципальных 
учреждений 
Тульской области

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию) ________

Формирование 
современной 
инфраструктуры 
связи, включая 
обеспечение 
широкополосного 
доступа к сети 
Интернет, для
органов
исполнительной

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию)

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию)_______

ГРБС

Код бюджетной 
классификации

РзПр

839

ЦСР ВР

0410 1910059

839 0410

621

1910059

839

621

0410 1912388 242

Расходы (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

48667,70 53646,80 53646,80 53646,80 53646,80 53646,80 53646,80

214134,10 260547,90 255955,90 255962,20 255962,20 255962,20 255962,20

207321,00 163917,90 211690,50 211606,20 211606,20 211606,20 211606,20



3

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014

власти, органов 
местного
самоуправления и 
подведомственных 
учреждений 
Тульской области, в 
отношении которых 
органы
исполнительной 
власти Тульской
области, органы
местного 
самоуправления 
осуществляют 
функции и
полномочия 
учредителя__________

Мероприятие 
№ 4

Информатизация 
социально значимых 
направлений 
государственной 
деятельности 
мероприятия,' 
направленные 
повышение качества 
жизни в Тульской 
области

и

на

Министерство ц0
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию)

839 0410 1910059 621 82551,50

839 0410 1915028 622 30 000,00

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 I ' 2020

56522,60 64487,60 64487,60 64487,60 64487,60 64487,60

' -3ZZL--- ------------



4

Статус

Мероприятие
№6

Мероприятие
№7

Мероприятие
№5

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

П  Код бюджетной
классификации

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Организационно­
технологическое 
обеспечение 
деятельности 
контактного центра 
при правительстве 
Тульской области

Развитие
оптимизация
информационного
обеспечения
деятельности
органов
исполнительной
власти
государственных
учреждений

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию)________

Субсидии 
автономным 
учреждениям 
иные цели

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию)_______

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014

839 0410 1910059 621 12880,20

839 0410 1910059

839

621 54203,00

0410

839

1910059 622 41927,80

0410 1915028 622

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020

28667,10 21824,10 21818,50 21818,50 21818,50 21818,50

- - - - - -

60816,00 60257,00 60257,00 60257,00 60257,00 60257,00

20000,00

---------------



5

Статус

Подпрограмма

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 
подпрограммы, 
региональной 
программы, 
основного 

мероприятия 
государственной 

программы

Развитие системы
управления
качеством
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг на базе
многофункциональ­
ных центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг Тульской 
области

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области; 
государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию); 
министерство 
строительства и
жилищно-коммунального 
хозяйства Тульской 
области; министерство 
экономического развития 
Тульской области; 
управление делами 
аппарата правительства 
Тульской области; 
государственное 
учреждение капитального 
строительства 
«ТулоблУКС» (по 
согласованию); 
государственное казенное 
учреждение Тульской 
области «Сервис» (по 
согласованию); 
государственное

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018

232091,60

2019 2020

378 446,30 
в том 
числе 

26290,70 
тыс. руб. -  

остаток 
прошлого 
периода.

156876,60 156876,60 156876,60 156876,60 156876,60



6

~1-------TJ--------------- --------

Статус

государственной
программы,

подпрограммы,
мероприятия

подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бгс 
класси

джетной
фикации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

бюджетное учреждение 
Тульской области 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
(по согласованию)

Мероприятие 
№ 1

Развитие
многофункциональ­
ных центров 
Тульской области, в 
том числе:

Министерство по 
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
бюджетное учреждение 
Тульской области 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
(по согласованию) 
Управление делами

839 0113 1922392 612 58539,80 50437,90

- - - - -

839 0113 1922392 622 17979,50 9147,10

827 0113 1924135 414 8650,00<*> 8767,00

аппарата правительства 
Тульской области; 
государственное казенное 
учреждение Тульской 
области «Сервис» (по

802 0113 1922392 111
244 5130,70 -

Министерство 
строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Тульской 
области, государственное 
учреждение капитального

839 0113 1925392 612 26290,70

49 952,30 в 
том числе 
26 290,70 

тыс. руб. -  
остаток 

прошлого 
периода. I



7

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Закупка мебели и 
иных нефинансовых 
активов, монтаж 
охранно-пожарной 
сигнализации, 
разработка и
проверка проектной 
и сметной
документации для 
капитального и 
текущего ремонта 
зданий и помещений, 
занимаемых 
многофункциональ­
ными центрами 
Тульской области

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

строительства 
«ТулоблУКС» (по
согласованию)
(<*> фактическое
исполнение мероприятия 
в 2014 г. составило: 
всего-262,84 тыс.руб., 

т.ч: бюджет Тульской 
области-262,84 тыс.руб. 1

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
бюджетное учреждение 
Тульской области
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
(по согласованию)

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР

839 0113

839

1922392

0113

612

1925392 612

Расходы (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

12054,24 12005,90

2 183,40 в 
том числе 

1563,97 
тыс. руб. -  

остаток 
прошлого 
периода.



8

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бю 
класси

джетной
фикации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Закупка 
оборудования, 
программного 
обеспечения и 
лицензий для 
многофункциональ­
ных центров

Министерство по 
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по 
согласованию)

839 0113 1922392 622 16479,50 9147,10 - - - - -

Строительство, 
реконструкция 
многофункциональ­
ных центров, в том 
числе проектно­
изыскательские 
работы

■

Министерство 
строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Тульской 
области, государственное 
учреждение капитального 
строительства 
«ТулоблУКС» (по 
согласованию)

827 0113 1924135 414 8650,00 8767,00 - - - - -



9

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 
мероприятия 

подпрограммы, 
региональной 
программы, 
основного 

мероприятия 
государственной 

программы
Капитальный и 
текущий ремонт 
зданий и помещений, 
занимаемых 
многофункциональ- 

| ными центрами 
Тульской области. 
Монтаж и ремонт 
парковочных мест, 
входных групп. 
Ремонт фасадов 
зданий и
благоустройство 
прилегающей к ним 
территории. 
Организация доступа 
в помещения
маломобильных 
групп населения

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Управление делами
аппарата правительства 
Тульской области; 
государственное казенное 
учреждение Тульской
области «Сервис» (по 
согласованию), 
государственное 
бюджетное учреждение 
Тульской области
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
(по согласованию)

ГРБС

839

802

Код бюджетной 
классификации

РзПр ЦСР ВР 2014

0113 1922392 612 46485,56

0113 1922392 111
244 5130,70

839 0113 1925392 612 26290,70

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020

37104,70

47 768,90 в 
том числе 
24 726,73 

ТЫС. руб. -  
остаток 

прошлого 
периода



Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 
подпрограммы, 
региональной 
программы, 
основного 

мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР

Информирование 
получателей ' 
государственных и 
муниципальных 
услуг • о
возможностях 
получения
государственных и 
муниципальных 
услуг по принципу 
«одного окна», в том 
числе путем: 
размещения 
информационных 
материалов в
средствах массовой 
информации; 
изготовления, 
размещения и
актуализации 
сведений 
информационных 
стендов, стоек для 
заявителей в
помещениях МФЦ; 
размещение 
информации о 
действующих на 
территории Тульской 
области МФЦ на 
средствах наружной 
рекламы и
информации_________ I

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
автономное учреждение 
Тульской области «Центр 
информационных 
технологий» (по
согласованию), ' 
государственное 
бюджетное учреждение 
Тульской области
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
(по согласованию)

839 0113 1922392 622

839 0113 1922392 612

Расходы (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1500,00

1327,30



11

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР

Мероприятие
№ 2

Субсидии
бюджетным
учреждениям на
финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального)
задания на оказание
государственных
(муниципальных)
услуг (выполнение
работ)

Министерство по 
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
бюджетное учреждение 
Тульской области 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
(по согласованию)

839 0113 1920059 611

Мероприятие
№ 3

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели (закупка 
техники бытового 
назначения для нужд 
МФЦ)

Министерство по 
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области, государственное 
бюджетное учреждение 
Тульской области 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
(по согласованию) |

839 0113 1920059 612

Расходы (тыс. руб.), годы

2014 2015

114812,60 260142,00

2016

156876,60

2017

156876,60

2018

156876,60

2019 2020

156876,60 156876,60

688,30



12

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР

Подпрограмма

Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы Тульской 
области
«Информационное 
общество Тульской 
области»

Министерство ц0
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области

839 0410

Мероприятие 
№ 1

Расходы на выплаты
по оплате труда
работников
государственных
органов в рамках
подпрограммы
«Обеспечение
реализации
государственной
программы»
государственной
программы Тульской
области
«Информационное 
общество Тульской 
области»____

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области

839 0410 1930011 121
122

Мероприятие
№2

Расходы на
обеспечение 
функций 
государственных 
органов в рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение

Министерство по
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области

839 0410 1930019

242
244
851
852

Расходы (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

13583,60 15708,20 18336,60

12482,10

18336,60 18336,60 18336,60

13692,10 16170,50 16170,50 16170,50

18336,60

16170,50 16170,50

615,50 516,10 666,10 666,10 666,10 666,10 666,10



13

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы
реализации

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бк  
класси

джетной
фикации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

государственной 
программы Тульской 
области
«Информационное 
общество Тульской 
области»

Мероприятие
№ 3

работ, услуг в сфере 
информационно­
коммуникационных 
технологий в рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы»
Тульской области 
«Информационное 
общество Тульской 
области»

Министерство по 
информатизации, связи и 
вопросам открытого 
управления Тульской 
области

________ _______________

839 0410 1932393 242 486,00 1500,00 1500,00

...

1500,00 1500,00 1500,00

..

1500,00



14

РеС™ ™ °.!°6еСПеЧеВИе И ™Р°™о,ная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджетов
муниципальных образований Тульской области и иных источников

Статус

Г осударственная 
программа 
Тульской области

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
региональной программы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы________

на реализацию целей государственной программы

Подпрограмма 2

«Информационное 
общество Тульской 
области»

Источники финансирования

всего

Подпрограмма 1

федеральный бюджет <1>

Информационный регион 
Тульской области

бюджет Тульской области <?>
бюджеты муниципальных 
образований Тульской области
внебюджетные источники
всего

федеральный бюджет <1>

Развитие системы
управления качеством 
предоставления 
государственных и
муниципальных услуг на 
базе многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и
муниципальных услуг 
Тульской области

бюджет Тульской области <?>
бюджеты муниципальных 
образований Тульской области
внебюджетные источники
всего

очередной
год

первый год 
планового 
периода

Оценка расходов (тыс. руб.

937360,50

56290,70

691685,30
30000,00
661685,30

232091,60

1038272,80

881069,80

69 952,30, 
в том числе 
26290,70 

тыс. руб. -  
остаток 

прошлого 
периода

968320,50

644118,30
20000,00
624118,30

378 446,30

второй год 
планового 
периода

843 075,10

843075,10

667861,90

667861,90

156876,60

), годы

третий год 
планового 
периода

842 991,50

667778,30

667778,30

156876,60

четвертый
год

планового
периода

пятый год 
планового 
периода

842 991,50

842991,50

шестой год 
планового 
периода

842 991,50 842 991,50

842991,50

667778,30

842991,50

667778,30

667778,30

842991,50

667778,30

667778,30

156876,60

667778,30

156876,60 156876,60



15

Статус

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы, 
региональной программы, 

основного мероприятия 
государственной 

_______ программы_____

Источники финансирования очередной
год

федеральный бюджет <1>

26290,70

Подпрограмма 3

цщджсг тульской области 
бюджеты муниципальных 
образований Тульской области 
внебюджетные источники

Обеспечение реализации I всего
государственной 
программы Тульской
области «Информационное 
общество Тульской
области»

федеральный бюджет < 1  > 
бюджет Тульской области <2>
бюджеты муниципальных 
образований Тульской области 
внебюджетные источники

13583,60

13583,60

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

первый год 
планового 
периода

49 952,30, 
в том числе 
26290,70 

тыс. руб. — 
остаток 

прошлого 
периода 

328494,00

15708,20

15708,20

второй год 
планового 
периода

156876,60

18336,60

18336,60

третий год 
планового 
периода

156876,60

18336,60

18336,60

четвертый
год

планового
периода

156876,60

18336,60

18336,60

пятый год 
планового 
периода

156876,60

18336,60

18336,60

шестой год 
планового 
периода

156876,60

18336,60

18336,60


